

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดดินครุ้อย บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๘ ตำบลสะแก อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๐๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดลอกหนองน้ำ เก็บกักสูง ๔.๐๐ เมตร ความยาวกันรวม กรณีขุดลอกสระน้ำ ๑,๒๙๗.๑๘ เมตร ความจุเก็บกัก ๘๕,๗๒๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๖๖๔,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ - ปร.๕

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยุทธพงษ์ สุขเพราะนา	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
----------------------------	--------------------	---------------

๖.๒ นายทองศักดิ์ อ่อนปาน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
--------------------------	---------------------	---------

๖.๓ นายแสง คะเรียงรัมย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
-------------------------	---------------------	---------



ที่ ทส ๐๖๑๕.๓/๒๓๑

วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปิงปประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ (งบบกค.)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑. เรื่องเติม

ตามบันทึกข้อความ ด่วนมาก ที่ ๐๖๑๕.๑/พ ๐๑๓๓ ลงวันที่ ๓๓ มกราคม ๒๕๖๑ ส่วนอำนวยการ ขอส่งคืนราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปึงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ จำนวน ๑ โครงการ กรณียกเลิกประกาศประกวดราคาจ้าง เพื่อให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณราคากลางใหม่ เนื่องจากได้คำนวณไว้เกิน ๓๐ วัน ความละเอียดตามที่แจ้งแล้ว นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดตีนครุน้อย บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๘ ตำบลสะแก อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ รหัสโครงการ บร.๐๕-๖-๐๕๖ ราคาค่าก่อสร้าง ๒,๖๖๔,๐๐๐ บาท

๓. ข้อเรียนเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนอำนวยการดำเนินการต่อไป

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

อนุมัตติ

Chris Evans

(นายดำรงค์ นำพาโชคชัย)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๕ ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เลือก ☐ หากกลุ่มบริหารงานทั่วไป ☒ หากกลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ

☐ หากกลุ่มงานการเงินและบัญชี ☐ หากกลุ่มงานพาหนะ

☐ เวียน ☐ เชื้อเพลิง

☐ ถ้อยปฏิบัติ ☒ พิจารณาดำเนินงาน

☐ อื่นๆ _____

(นาย ยี่ ลากสาร) 6 ม. 61

ผู้อำนวยการส่วนราชการ

☐ ค่าเงินการ ☐ เดือน

☐ เพื่อทราบ ☐ คือปฏิบัติ

☐ อื่นๆ

- 6 D.W. 2561

(นางฉวีพรรณ นันทน์ ประจวบเบญจ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดตีนครูน้อย

บ้านโนนค้อ หมู่ที่ 8 ตำบลสะแก อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ รหัสโครงการ บร.05-6-056

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1 .งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,000.00	ลบ.ม.	0.67	6,700.00	1.3343	0.89	8,900.00	งานชลประทาน (ปกติ)

1 .งานเตรียมพื้นที่

1.1	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,000.00	ลบ.ม.	0.67	6,700.00	1.3343	0.89	8,900.00	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 1					6,700.00	บาท		8,900.00	บาท

2 .งานดิน

2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	39,985.00	ลบ.ม.	17.81	712,132.85	1.3343	23.76	950,043.60	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดดินทั้ง จากโครงการ - 1.50 กม.	29,779.00	ลบ.ม.	13.93	414,821.47	1.3343	18.58	553,293.82	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดดินทั้ง 1.51 - 2.50 กม.		ลบ.ม.	16.81		1.3343	22.42		งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดดินทั้ง 2.51 - 3.50 กม.		ลบ.ม.	19.70		1.3343	26.28		งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดดินทั้ง 3.51 - 4.50 กม.		ลบ.ม.	22.60		1.3343	30.15		งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดดินทั้ง 4.51 - 5.50 กม.		ลบ.ม.	25.49		1.3343	34.01		งานชลประทาน (ปกติ)
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	9,113.00	ลบ.ม.	41.40	377,278.20	1.3343	55.24	503,402.12	งานชลประทาน (ปกติ)
2.3	งานหินคลุกปรับเกลี่ยบดทับแน่น	271.00	ลบ.ม.	534.00	144,714.00	1.3343	712.51	193,090.21	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 2					1,648,946.52	บาท		2,199,829.75	บาท

3 .งานโครงสร้าง

3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	69.00	ลบ.ม.	2,593.40	178,944.60	1.2750	3,306.58	228,154.02	งานสะพาน FactorF
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,451.00	กก.	26.72	92,210.72	1.2750	34.06	117,541.06	งานสะพาน FactorF
รวมรายการที่ 3					271,155.32	บาท		345,695.08	บาท

4 .งานป้องกันกัดเซาะ

4.1	งานหินเรียง	22.00	ลบ.ม.	897.22	19,738.84	1.3343	1,197.16	26,337.52	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 4					19,738.84	บาท		26,337.52	บาท

5 .งานท่อและอุปกรณ์

5.1	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	30.00	ม.	1,334.35	40,030.50	1.3343	1,780.42	53,412.60	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 5					40,030.50	บาท		53,412.60	บาท

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดตีนครน้อย

บ้านโนนค้อ หมู่ที่ 8 ตำบลสะแก อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ รหัสโครงการ BR.05-6-056

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	

6 .งานเบ็ดเตล็ด

6.1	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	3.00	ชุด	3,380.00	10,140.00	1.2750	4,309.50	12,928.50	งานสะพาน FactorF
รวมรายการที่ 6					10,140.00	บาท		12,928.50	บาท

7 .งานป้าย

7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ	1.00	ชุด	8,450.00	8,450.00	1.2750	10,773.75	10,773.75	งานสะพาน FactorF
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1.2750	6,630.00	6,630.00	งานสะพาน FactorF
รวมรายการที่ 7					13,650.00	บาท		17,403.75	บาท
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					2,010,361.18		รวมราคากลางทั้งสิ้น		2,664,507.20

คิดเป็นเงิน 2,664,000.00 บาท

ตัวหนังสือ = (สองล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 87 วัน (ไม่รวมการทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1.(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายยุทธพงษ์ สุขเพราะนา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายแสวง คะเรียงรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทนงศักดิ์ อ่อนปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปการประมาณราคาค่า อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดดินครุ่ย์น้อย (จ้างเหมา)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5

กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดดินครุ่ย์น้อย

รหัสโครงการ บร.05-6-056

บ้าน โนนค้อ หมู่ที่ 8 ตำบล สะแก อำเภอสตึก จังหวัด บุรีรัมย์

พื้นที่เพาะปลูก 75 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 111ครัวเรือน ชนิดโครงการ ขุดลอกหนองน้ำ.

เก็บกักสูง 4.00 ม. ความกว้างกันขุดลอก - ม. ความยาวกันขุดลอก - ม.

ความยาวกันรวม กรณีขุดลอกสระน้ำ 1,297.18 ม. ความจุเก็บกัก 85,728 ลบ.ม. ความลาดคันดิน 1:2.

อาคารระบายน้ำชนิด -ขนาด - ม. อาคารทางน้ำเข้าชนิดท่อกลม คสล.ขนาด ท่อ คสล 0.80 ม.

ชนิดอาคารบังคับ -ขนาด - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทภ.5-บร.05-6-056

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	6,700.00	1.3343	8,939.81	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	1,648,946.52	1.3343	2,200,189.34	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	271,155.32	1.2750	345,723.03	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	19,738.84	1.3343	26,337.53	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	40,030.50	1.3343	53,412.69	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	10,140.00	1.2750	12,928.50	งานสะพาน FactorF
8	งานป้าย	13,650.00	1.2750	17,403.75	งานสะพาน FactorF
9	งานระบบกระจายน้ำ	-	1.2989	-	งานก่อสร้างอาคาร
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,664,934.65	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,664,000.00	
	ตัวอักษร (สองล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

1.(ลงชื่อ)
(นายยุทธพงษ์ สุขเพราะนา)

ประธานคณะกรรมการ 2.(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทนงศักดิ์ อ่อนปาน)

3.(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายแสวง คะเรียงรัมย์)

การประมาณราคา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดตีนครุ้อย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1 งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,000.00	ลบ.ม.	0.67	6,700.00	
รวมรายการที่ 1					6,700.00	บาท
2 งานดิน						
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	39,985.00	ลบ.ม.	17.81	712,132.85	
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 1.00 กม.	29,779.00	ลบ.ม.	13.93	414,821.47	- ระยะขนดินทิ้งจริง จากโครงการ - 1.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 2.00 กม.	-	ลบ.ม.	16.81		- ระยะขนดินทิ้งจริง 1.51 - 2.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 3.00 กม.	-	ลบ.ม.	19.70		- ระยะขนดินทิ้งจริง 2.51 - 3.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 4.00 กม.	-	ลบ.ม.	22.60		- ระยะขนดินทิ้งจริง 3.51 - 4.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 5.00 กม.	-	ลบ.ม.	25.49		- ระยะขนดินทิ้งจริง 4.51 - 5.50 กม.
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	9,113.00	ลบ.ม.	41.40	377,278.20	(สภาพแน่น)
2.3	งานหินคลุกปรับเกลี่ยบดทับแน่น	271.00	ลบ.ม.	534.00	144,714.00	
รวมรายการที่ 2					1,648,946.52	บาท
3 งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	69.00	ลบ.ม.	2,593.40	178,944.60	
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,451.00	กก.	26.72	92,210.72	
รวมรายการที่ 3					271,155.32	บาท
4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานหินเรียง	22.00	ลบ.ม.	897.22	19,738.84	
รวมรายการที่ 4					19,738.84	บาท
5.งานติดตั้งท่อและอุปกรณ์ประกอบ						
5.1	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	30.00	ม.	1,334.35	40,030.50	
รวมรายการที่ 5					40,030.50	บาท
6.งานอาคารประกอบ						
7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	3.0	ชุด	3,380.00	10,140.00	
รวมรายการที่ 7					10,140.00	บาท
8.งานป้าย						
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ	1.0	ชุด	8,450.00	8,450.00	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	5,200.00	5,200.00	
รวมรายการที่ 8					13,650.00	บาท
ระยะขนส่งวัสดุ						
	ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	410.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
	ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	40.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
	ราคาน้ำมันดีเซล (เฉลี่ย)	27.50	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างเหมา						
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน		135,720	บาท	สรุปงานดิน		
จำนวนเครื่องจักร		1	ชุด	ดินชุดทั้งหมด	39,985	ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง		87	วัน	นำไปถมได้	10,206	ลบ.ม.
				เหลือดินขนทิ้ง	29,779	ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางฐานข้อมูล ราคาทำงาน, ค่าวัสดุ และค่าแรง						วัน / เดือน / ปี	
						1 กุมภาพันธ์ 2561	
ที่	รายการ	หน่วย (บาท/หน่วย)	ค่าวัสดุ (1)	ค่าแรงงาน (2)	ผลลัพธ์รวม (1)+(2)	หมายเหตุ	
งานโครงสร้างและงานป้องกันการกัดเซาะ							
1	อัตราค่าต่อและรื้อแบบ(ค่าแรง)	บาท/ ตร.ม.		133.00		ใช้ตามมาตรฐานของวิศวกรรม	
2	งานรื้อต่อคอนกรีต	บาท/ ม.	200.00	30.00	230.00	ค่าวัสดุ รวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้างเป็นราคาสืบเนื่องจากแหล่งผลิตหรือแหล่งจำหน่ายที่ใกล้สถานที่ก่อสร้าง	
3	งานลาดทรายหน้า	บาท/ จุด	604.85	181.00	785.85		
4	งานปลูกหญ้า	บาท/ ตร.ม.	32.68	12.00	44.68		
5	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง	ราคา กล่อง-บาท/กล่อง รวมค่าขนส่ง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	460.00	บาท/ ลบ.ม.	920.00	912.22	1,832.22	ราคากล่อง/ปริมาณกล่อง+ราคาหินเรียง จากตารางคอนกรีต
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	690.00	บาท/ ลบ.ม.	690.00	904.72	1,594.72	*
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	890.00	บาท/ ลบ.ม.	890.00	904.72	1,794.72	*
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	1,190.00	บาท/ ลบ.ม.	595.00	900.97	1,495.97	*
6	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง	ราคา กล่อง-บาท/กล่อง รวมค่าขนส่ง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	1,850.00	บาท/ ลบ.ม.	770.83	900.35	1,671.18	ราคากล่อง/ปริมาณกล่อง+ราคาหินเรียง จากตารางคอนกรีต
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	2,440.00	บาท/ ลบ.ม.	677.78	899.30	1,577.08	*
7	แผ่นพลาสติก	บาท/ ตร.ม.	200.00	60.00	260.00		ค่าติดตั้งรวมส่วนทานต่อ คัด 30% ของค่าวัสดุ (บาท/ตรม.)
8	แผ่นใยสังเคราะห์ แบบที่ 2	บาท/ ตร.ม.	52.00	15.00	67.00		ค่าติดตั้งรวมส่วนทานต่อ คัด 30% ของค่าวัสดุ (บาท/ตรม.)
งานวัสดุกรอง							
9	ท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	บาท/ ม.	430.00	69.00	499.00	งานToeDrain เชื่อมดิน	
10	แผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1	บาท/ ตร.ม.	42.00	12.00	54.00	งานToeDrain เชื่อมดิน	
งานติดตั้งท่อและอุปกรณ์ประกอบ							
11	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M) ยาวท่อนละ 6.00 ม.		ราคารวมค่าขนส่ง			มอก.277	
- ขนาด Dia.	1.00 นิ้ว	บาท/ ม.	96.90	14.00	110.90		
- ขนาด Dia.	1.50 นิ้ว	บาท/ ม.	143.45	21.00	164.45		
- ขนาด Dia.	2.00 นิ้ว	บาท/ ม.	201.93	30.00	231.93		
- ขนาด Dia.	2.50 นิ้ว	บาท/ ม.	248.84	37.00	285.84		
- ขนาด Dia.	3.00 นิ้ว	บาท/ ม.	323.71	48.00	371.71		
- ขนาด Dia.	4.00 นิ้ว	บาท/ ม.	471.68	70.00	541.68		
- ขนาด Dia.	5.00 นิ้ว	บาท/ ม.	641.71	96.00	737.71		
- ขนาด Dia.	6.00 นิ้ว	บาท/ ม.	761.51	114.00	875.51		
12	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5 ยาวท่อนละ 4.00 ม.		ราคารวมค่าขนส่ง			มอก. 17	
- ขนาด Dia.	1.00 นิ้ว	บาท/ ม.	24.25	3.00	27.25		
- ขนาด Dia.	1.50 นิ้ว	บาท/ ม.	40.80	6.00	46.80		
- ขนาด Dia.	2.00 นิ้ว	บาท/ ม.	62.40	9.00	71.40		
- ขนาด Dia.	2.50 นิ้ว	บาท/ ม.	103.40	15.00	118.40		
- ขนาด Dia.	3.00 นิ้ว	บาท/ ม.	144.00	21.00	165.00		
- ขนาด Dia.	4.00 นิ้ว	บาท/ ม.	231.60	34.00	265.60		
- ขนาด Dia.	5.00 นิ้ว	บาท/ ม.	341.00	51.00	392.00		
- ขนาด Dia.	6.00 นิ้ว	บาท/ ม.	492.00	73.00	565.00		
13	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม. ยาวท่อนละ 6.00 ม.		ราคารวมค่าขนส่ง			มอก.427	
- ขนาด Dia.	0.20 ม.	บาท/ ม.	590.83	88.00	678.83		
- ขนาด Dia.	0.25 ม.	บาท/ ม.	743.33	111.00	854.33		
- ขนาด Dia.	0.30 ม.	บาท/ ม.	994.17	149.00	1,143.17		
- ขนาด Dia.	0.40 ม.	บาท/ ม.	1,335.00	200.00	1,535.00		
- ขนาด Dia.	0.50 ม.	บาท/ ม.	1,713.33	256.00	1,969.33		
- ขนาด Dia.	0.60 ม.	บาท/ ม.	2,257.50	338.00	2,595.50		
14	งานท่อซีเมนต์ใยหิน ชั้น 15 ความยาวท่อนละ 5.00 ม.		ราคารวมค่าขนส่ง				
- ขนาด Dia.	100.00 มม.	บาท/ ม.	497.00	74.00	571.00		
- ขนาด Dia.	150.00 มม.	บาท/ ม.	787.00	118.00	905.00		
- ขนาด Dia.	200.00 มม.	บาท/ ม.	1,292.00	193.00	1,485.00		
- ขนาด Dia.	250.00 มม.	บาท/ ม.	1,833.00	274.00	2,107.00		
- ขนาด Dia.	300.00 มม.	บาท/ ม.	2,583.00	387.00	2,970.00		
- ขนาด Dia.	400.00 มม.	บาท/ ม.	4,517.00	677.00	5,194.00		
- ขนาด Dia.	500.00 มม.	บาท/ ม.	6,109.00	916.00	7,025.00		
- ขนาด Dia.	600.00 มม.	บาท/ ม.	8,225.00	1,233.00	9,458.00		
15	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4 (PE 100 or PE80) ความยาวท่อนละ 6.00 ม		ราคารวมค่าขนส่ง			ให้ระบุไว้ PE100 or PE80	
- ขนาด Dia.	160.00 มม.	บาท/ ม.	245.00	36.00	281.00		
- ขนาด Dia.	180.00 มม.	บาท/ ม.	310.00	46.00	356.00		
- ขนาด Dia.	200.00 มม.	บาท/ ม.	388.00	58.00	446.00		
- ขนาด Dia.	225.00 มม.	บาท/ ม.	482.00	72.00	554.00		
- ขนาด Dia.	250.00 มม.	บาท/ ม.	598.00	89.00	687.00		
- ขนาด Dia.	280.00 มม.	บาท/ ม.	747.00	112.00	859.00		
- ขนาด Dia.	315.00 มม.	บาท/ ม.	1,227.00	184.00	1,411.00		
- ขนาด Dia.	355.00 มม.	บาท/ ม.	1,552.00	232.00	1,784.00		
- ขนาด Dia.	400.00 มม.	บาท/ ม.	1,976.00	296.00	2,272.00		
- ขนาด Dia.	450.00 มม.	บาท/ ม.	2,525.00	378.00	2,903.00		
- ขนาด Dia.	500.00 มม.	บาท/ ม.	3,114.00	467.00	3,581.00		
- ขนาด Dia.	560.00 มม.	บาท/ ม.	3,919.00	587.00	4,506.00		
- ขนาด Dia.	630.00 มม.	บาท/ ม.	4,944.00	741.00	5,685.00		
16	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6.3 (PE 100 or PE80) ความยาวท่อนละ 6.00 ม		ราคารวมค่าขนส่ง			ให้ระบุไว้ PE100 or PE80	
- ขนาด Dia.	160.00 มม.	บาท/ ม.	478.00	71.00	549.00		
- ขนาด Dia.	180.00 มม.	บาท/ ม.	601.00	90.00	691.00		

ตารางฐานข้อมูล ราคาจ้างงาน, ค่าวัสดุ และค่าแรง						วัน / เดือน / ปี	
						1 กุมภาพันธ์ 2561	
ที่	รายการ		หน่วย (บาท/ หน่วย)	ค่าวัสดุ (1)	ค่าแรงงาน (2)	ผลสัมฤทธิ์รวม (1)+(2)	หมายเหตุ
17	- ขนาด Dia.	200.00 มม.	บาท/ ม.	744.00	111.00	855.00	
	- ขนาด Dia.	225.00 มม.	บาท/ ม.	940.00	141.00	1,081.00	
	- ขนาด Dia.	250.00 มม.	บาท/ ม.	1,170.00	175.00	1,345.00	
	- ขนาด Dia.	280.00 มม.	บาท/ ม.	1,477.00	221.00	1,698.00	
	- ขนาด Dia.	315.00 มม.	บาท/ ม.	1,857.00	278.00	2,135.00	
	- ขนาด Dia.	355.00 มม.	บาท/ ม.	2,358.00	353.00	2,711.00	
	- ขนาด Dia.	400.00 มม.	บาท/ ม.	3,007.00	451.00	3,458.00	
	- ขนาด Dia.	450.00 มม.	บาท/ ม.	3,857.00	578.00	4,435.00	
	- ขนาด Dia.	500.00 มม.	บาท/ ม.	4,758.00	713.00	5,471.00	
	- ขนาด Dia.	560.00 มม.	บาท/ ม.	5,957.00	893.00	6,850.00	
	- ขนาด Dia.	630.00 มม.	บาท/ ม.	7,524.00	1,128.00	8,652.00	
	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาวท่อนละ 1.00 ม.		ค่าวางเรียงและวัดขนาด	ราคา ณ จังหวัด	ค่าขนส่งจาก จ.	(1)+(2)+(3)	
	- ขนาด Dia.	0.20 ม.	64.00	-	25.00	89.00	
	- ขนาด Dia.	0.30 ม.	96.00	-	31.00	127.00	
	- ขนาด Dia.	0.40 ม.	128.00	277.57	47.00	452.57	
	- ขนาด Dia.	0.50 ม.	158.00	-	54.00	212.00	
	- ขนาด Dia.	0.60 ม.	188.00	504.67	63.00	755.67	
	- ขนาด Dia.	0.80 ม.	241.00	1,009.35	84.00	1,334.35	
	- ขนาด Dia.	1.00 ม.	290.00	1,869.16	151.00	2,310.16	
	- ขนาด Dia.	1.20 ม.	344.00	-	189.00	533.00	
	- ขนาด Dia.	1.50 ม.	421.00	-	303.00	724.00	
งานอาคารประกอบ							
18	ประตูน้ำเหล็กกลมมาตรฐาน			ราคารวมค่าขนส่ง			
	- ขนาด Dia.	0.10 ม.	บาท / ชุด	6,000.00	900.00	6,900.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.15 ม.	บาท / ชุด	10,000.00	1,500.00	11,500.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.20 ม.	บาท / ชุด	14,500.00	2,175.00	16,675.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.25 ม.	บาท / ชุด	23,500.00	3,525.00	27,025.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.30 ม.	บาท / ชุด	31,000.00	4,650.00	35,650.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.35 ม.	บาท / ชุด	38,750.00	5,812.00	44,562.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.40 ม.	บาท / ชุด	65,000.00	9,750.00	74,750.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.45 ม.	บาท / ชุด	93,100.00	13,965.00	107,065.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.50 ม.	บาท / ชุด	131,100.00	19,665.00	150,765.00	มอก.256
	- ขนาด Dia.	0.60 ม.	บาท / ชุด	177,100.00	26,565.00	203,665.00	มอก.382
19	ประตูน้ำกันกลับ			ราคารวมค่าขนส่ง			มอก. 383
	- ขนาด Dia.	0.15 ม.	บาท / ชุด	7,400.00	1,110.00	8,510.00	
	- ขนาด Dia.	0.20 ม.	บาท / ชุด	15,200.00	2,280.00	17,480.00	
	- ขนาด Dia.	0.25 ม.	บาท / ชุด	22,000.00	3,300.00	25,300.00	
	- ขนาด Dia.	0.30 ม.	บาท / ชุด	25,700.00	3,855.00	29,555.00	
20	ประตูระบายอากาศแบบลูกกลิ้ง			ราคารวมค่าขนส่ง			มอก.1368
	- ขนาด Dia.	1.00 นิ้ว	บาท / ชุด	4,500.00	675.00	5,175.00	
	- ขนาด Dia.	2.00 นิ้ว	บาท / ชุด	11,600.00	1,740.00	13,340.00	
	- ขนาด Dia.	3.00 นิ้ว	บาท / ชุด	13,650.00	2,047.00	15,697.00	
21	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ			ราคารวมค่าขนส่ง			มฐ.SG.0.20-1.00
	- ขนาด Dia.	0.20 ม.	บาท / ชุด	6,000.00	900.00	6,900.00	บ. Texet
	- ขนาด Dia.	0.40 ม.	บาท / ชุด	17,000.00	2,550.00	19,550.00	บ. Texet
	- ขนาด Dia.	0.60 ม.	บาท / ชุด	22,000.00	3,300.00	25,300.00	บ. Texet
	- ขนาด Dia.	0.80 ม.	บาท / ชุด	36,000.00	5,400.00	41,400.00	บ. Texet
	- ขนาด Dia.	1.00 ม.	บาท / ชุด	42,000.00	6,300.00	48,300.00	บ. Texet
22	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)			ราคารวมค่าขนส่ง			มฐ.SW.150-2.00
	- ขนาด	1.50x2.00 ม.	บาท / บาน	66,000.00	9,900.00	75,900.00	บ. SND
	- ขนาด	2.00x2.00 ม.	บาท / บาน	85,000.00	12,750.00	97,750.00	บ. SND
	- ขนาด	2.00x3.00 ม.	บาท / บาน	110,000.00	16,500.00	126,500.00	บ. SND
	- ขนาด	2.00x4.00 ม.	บาท / บาน	135,000.00	20,250.00	155,250.00	บ. SND
23	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)			ราคารวมค่าขนส่ง			มฐ.DWR. 2.00
	- ขนาด	1.50x2.00 ม.	บาท / บาน	95,000.00	14,250.00	109,250.00	บ. SND
	- ขนาด	2.00x2.00 ม.	บาท / บาน	126,000.00	18,900.00	144,900.00	บ. Texet
	- ขนาด	2.00x3.00 ม.	บาท / บาน	145,000.00	21,750.00	166,750.00	บ. Texet
	- ขนาด	2.00x4.00 ม.	บาท / บาน	190,000.00	28,500.00	218,500.00	บ. Texet
24	อาคารจุดปล่อยน้ำ		บาท / ชุด	6,410.00	1,923.00	8,333.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
25	อาคารควบคุมพลังงาน		บาท / ชุด	11,815.00	3,565.00	15,450.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
26	อาคารจุดแยก		บาท / ชุด	2,490.00	747.00	3,237.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
27	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด		บาท / ชุด	8,695.00	2,608.00	11,303.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
28	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด		บาท / ชุด	20,117.00	6,035.00	26,152.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
29	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด		บาท / ชุด	24,064.00	7,219.00	31,283.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
30	อาคารประตูระบายตะกอน		บาท / ชุด	17,250.00	5,175.00	22,425.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
31	งานบ่อสังเกต		บาท / ชุด	10,140.00	3,042.00	13,182.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
32	อาคารควบคุมประตูน้ำแบบที่ 1		บาท / ชุด	63,100.00	18,930.00	82,030.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
33	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ		บาท / ชุด	1,270.00	381.00	1,651.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.

ตารางฐานข้อมูล ราคาจ้างงาน, ค่าวัสดุ และค่าแรง						วัน / เดือน / ปี
						1 กุมภาพันธ์ 2561
ที่	รายการ	หน่วย (บาท/ หน่วย)	ค่าวัสดุ (1)	ค่าแรงงาน (2)	ผลลัพธ์รวม (1)+(2)	หมายเหตุ
34	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	บาท / ชุด	900.00	270.00	1,170.00	ตรวจสอบราคาค่าตามแบบแปลน ไม่รวม คสล.
	งานเบ็ดเตล็ด					
1 35	งานป้ายชื่อโครงการ (คสล. อ่างฯ)	บาท / ชุด	25,000.00	7,500.00	32,500.00	
2 36	งานป้ายชื่อโครงการ (เหล็ก ฝ้ายฯ,ระบบฯ)	บาท / ชุด	6,500.00	1,950.00	8,450.00	
37	งานป้ายแนะนำโครงการ	บาท / ชุด	4,000.00	1,200.00	5,200.00	
38	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	บาท / ชุด	2,600.00	780.00	3,380.00	
39	งานหลักบอกแนว	บาท / ท่อน	153.00	45.00	198.00	
40	งานตะแกรงกันสวะ	บาท / ชุด	1,880.00	564.00	2,444.00	
41	งานราวกันตก	บาท/ ม.	672.00	201.00	873.00	
42	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	บาท / ชุด	810.00	243.00	1,053.00	
43	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	บาท / ชุด	1,475.00	442.00	1,917.00	

กรณีงานที่ไม่ได้กำหนดหลักเกณฑ์การคำนวณไว้ให้ดำเนินการดังนี้

1. กรณีงานอื่นๆที่ไม่ได้กำหนดไว้ในเอกสารฉบับนี้ ให้พิจารณาใช้ตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง, มีนาคม 2556
2. ให้คิดอัตราค่าจ้างตามหลักเกณฑ์ของงานแต่ละรายการที่เกี่ยวข้อง
3. งานที่ต้องใช้เทคนิคพิเศษเฉพาะด้าน เช่น งานเจาะอุโมงค์ เป็นต้น จะต้องให้ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านนั้นๆ คำนวณราคาให้
4. งานอื่นๆทั่วไป ให้สืบราคาวัสดุจากแหล่งผลิต หรือ แหล่งจำหน่ายใกล้สถานที่ก่อสร้าง รวมค่าขนส่งโดยคิดค่าแรงหรือคิดตั้ง 30%
5. วัสดุที่ต่างๆ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฉบับนี้ทั้งหมดเป็นครุภัณฑ์ประเภทติดตั้งอยู่กับที่ (Built-in) ส่วนการติดตั้งครุภัณฑ์ที่ไม่ติดตั้งอยู่กับที่ ให้ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างอาคาร

การประมาณราคาค่า อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดตีนครุน้อย
บ้าน โนนค้อ หมู่ที่ 8 ตำบล สะแก อำเภอสตึก จังหวัด บุรีรัมย์

ตารางที่ 1 ราคาวัสดุ และระยะทางขนส่ง

รายการ	กม. ถึง จังหวัด	จังหวัด ถึง โครงการ	ดินซุดยาง	หินคลุก	หินใหญ่	หินย่อย	ทรายหยาบ	ปูน	เหล็กเสริม	ลูกรัง	แหล่งดิน			ราคาวัสดุ		
											แหล่งดินชั้น	ราคาประเมินที่ดิน	ผู้ประกอบการ	รายการ	หน่วย	ราคา
ราคาวัสดุค่าดำเนินการ				313.50	375.00	410.83	180.00	110.00	21.060	5.00				ไม้แบบ (รวมค่าขนส่ง)	บาท/ ลบ.ม.	19,185.37
	2.00	2.00	2.00	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/กก.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ไร่	บาท/ลบ.ม.	ไม้ยางแปรรูป (ขนาด 1 1/2" x 3" x 3.5 - 4 ม.)	บาท/ ลบ.ฟ.	560.75
ชนิดรถบรรทุก	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	10 ล้อ	รวมค่าขนส่ง	บาท/ ลบ.ฟ.	526.64
ระยะทาง	ทางราบ	410.00	40.00	-	45.00	45.00	45.00	5.00	40.00	40.00	5.00	-	-	เหล็กเสริม (รวมค่าขนส่ง)	บาท/กก.	21.060
ลาดยาง (กม.)	ทางลูกรัง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SR.24 Dia 6	บาท/กก.	22.521
	ทางลูกรัง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SR.24 Dia 9	บาท/กก.	21.242
	ทางลูกรัง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SD.30 Dia 12	บาท/กก.	20.942
ระยะทาง (กม.)	ทางราบ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SD.30 Dia 16	บาท/กก.	20.731
	ทางลูกรัง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SD.30 Dia 20	บาท/กก.	20.705
	ทางลูกรัง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SD.30 Dia 25	บาท/กก.	20.218
ระยะทางขนส่งฟรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	บาท/ตร.ม.	30,000.00
ระยะทางรวม	410.00	40.00	-	45.00	45.00	45.00	5.00	40.00	40.00	5.00	-	-	-	- ค่าวัสดุ	บาท/ตร.ม.	10,000.000
ค่าขนส่ง	ราคา	1,331.98	131.23	-	147.41	147.41	147.41	20.39	4.69	0.09	20.39	-	-	- ค่าแรงประกอบและร้อยละ	บาท/ตร.ม.	20,000.000
	หน่วย	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/กก.	บาท/กก.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	งานเสาเข็ม	บาท/ม.	3,000.00
ราคาวัสดุรวมค่าขนส่ง	1,331.98	131.23	-	147.41	522.41	558.24	200.39	114.69	21.15	45.18	No Data	No Data	No Data	- ค่าเสาเข็มแต่ละประเภทรวมค่าขนส่ง	บาท/ตัน	10,000.000

- หมายเหตุ 1 พิจารณาระยะทางขนส่งเป็นจำนวนเต็ม หน่วย กม.
2 หินใหญ่ หินย่อย ทรายหยาบ ปูน เหล็กเสริม ลูกรัง และแหล่งดินชั้น นำมาใช้ระยะทางจาก อ.เมือง ถึง โครงการ (แก้ไขได้)
3 ระยะทาง และราคาวัสดุ ให้พิจารณาเลือกใช้แหล่งวัสดุที่ ใ้ราคาวัสดุรวมค่าขนส่งที่ต่ำที่สุด
4 ลูกรังปอดินเก่า ไม่คิดงานขุดเปิดหน้าดิน / ลูกรังปอดินใหม่ คิดงานขุดเปิดหน้าดิน
5 การคำนวณต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางกิจกรรมด้านทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ หรือตามเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง,

ตารางที่ 2 ราคาไม้แบบ และราคาเหล็กเสริมคอนกรีต

รายการ	หน่วย	ราคา
ไม้แบบ (รวมค่าขนส่ง)	บาท/ ลบ.ม.	19,185.37
ไม้ยางแปรรูป (ขนาด 1 1/2" x 3" x 3.5 - 4 ม.)	บาท/ ลบ.ฟ.	560.75
รวมค่าขนส่ง	บาท/ ลบ.ฟ.	526.64
เหล็กเสริม (รวมค่าขนส่ง)	บาท/กก.	21.060
SR.24 Dia 6	บาท/กก.	22.521
SR.24 Dia 9	บาท/กก.	21.242
SD.30 Dia 12	บาท/กก.	20.942
SD.30 Dia 16	บาท/กก.	20.731
SD.30 Dia 20	บาท/กก.	20.705
SD.30 Dia 25	บาท/กก.	20.218
งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	บาท/ตร.ม.	30,000.00
- ค่าวัสดุ	บาท/ตร.ม.	10,000.000
- ค่าแรงประกอบและร้อยละ	บาท/ตร.ม.	20,000.000
งานเสาเข็ม	บาท/ม.	3,000.00
- ค่าเสาเข็มแต่ละประเภทรวมค่าขนส่ง	บาท/ตัน	10,000.000
- ค่าดอกเสาเข็ม	บาท/ตัน	10,001.000
- ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	บาท/ตัน	10,002.000
- ความยาวต่อตัน	ม.	10.000
งานเข็มพืดเหล็ก	บาท/ม.	30,003.00
- ค่าเช่าเข็มพืดเหล็ก	บาท/ม.	10,000.000

รายละเอียดการประมาณราคาต้นทุนพื้นที่ปลูกน้ำ อนุรักษ์พื้นที่ปลูกน้ำกุดดินครุน้อย

—พิมพ์

ประเภทโครงการ	อนุรักษ์พื้นที่ปลูกน้ำ	อนุรักษ์พื้นที่ปลูกน้ำ	พิมพ์
ชื่อโครงการ	ไม่มีให้ใส่เครื่องหมาย -	อนุรักษ์พื้นที่ปลูกน้ำกุดดินครุน้อย	
หมู่บ้าน	ไม่มีให้ใส่เครื่องหมาย -	โนนค้อ หมู่ที่ 8	ไม่มีให้ใส่เลข -
ตำบล	ไม่มีให้ใส่เครื่องหมาย -	เสก	
อำเภอ	ไม่มีให้ใส่เครื่องหมาย -	สตึก	
จังหวัด	นครราชสีมา	บุรีรัมย์	
รหัสโครงการ		บร.05-6-056	
รายการวัสดุและข้อมูลประมาณการ		ปริมาณงาน/หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย
อัตราค่าแรงงานขั้นต่ำ.....บาท/วัน		300.00	บาท/วัน
ราคาน้ำมันเบนซิน (เฉลี่ย)		29.50	บาท/ลิตร
ราคาน้ำมันดีเซล (เฉลี่ย)		27.50	บาท/ลิตร
1 งานเตรียมพื้นที่			
1.1 งานตากแดด			บาท/ตร.ม.
1.2 งานตากแดดและล้มต้นไม้			บาท/ตร.ม.
1.3 งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ			บาท/ตัน
1.4 งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง			
- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร			บาท/ลบ.ม.
- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น			บาท/ลบ.ม.
- งานเพิ่มพื้ดินเล็ก			บาท/ม.
1.5 งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		10,000.00	บาท/ลบ.ม.
2 งานดิน			
ระยะขนส่งวัสดุต่างๆ ดูที่ InputEstimate2			
งานดินขุดด้วยเครื่องจักร (จากแบบ) (สภาพปกติ)		39,985.00	บาท/ลบ.ม.
งานดินถม (จากแบบสภาพแน่น)		9,113.00	บาท/ลบ.ม.
คงเหลือดินขนทั้งหมด		29,779.00	บาท/ลบ.ม.
- ระยะขนดินขุดขนทั้งหมด	1.00 กม.	29,779.00	บาท/ลบ.ม.
	2.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	3.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	4.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	5.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
ป้อนข้อมูลได้ไม่เกิน 5.00 กม.	6.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	7.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	8.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	9.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
	10.00 กม.		บาท/ลบ.ม.
รวมดินขุดขนทั้งหมดทั้งสิ้น		29,779.00	บาท/ลบ.ม.
		OK	
งานดินถม (จากแบบ)		10,206.00	บาท/ลบ.ม.
- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพปกติ)			บาท/ลบ.ม.
- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพปกติ)			บาท/ลบ.ม.
2.1 งานขุดเปิดหน้าดิน (สภาพปกติ) งานอนุรักษ์ ปรับปรุง ไม่คิด			บาท/ลบ.ม.
2.2 งานดินขุดด้วยแรงคน (สภาพปกติ)			บาท/ลบ.ม.
2.3 งานดินขุดด้วยเครื่องจักร (สภาพปกติ)		ค่าชุด	บาท/ลบ.ม.
2.4 งานดินขุดยาก (สภาพปกติ)			บาท/ลบ.ม.
2.5 งานขุดลอกด้วยรถขุด (สภาพปกติ)			บาท/ลบ.ม.
2.6 งานขุดลอกด้วยเรือขุด (สภาพปกติ)			บาท/ลบ.ม.
2.7 งานระเบิดหิน (ราคาน้ำมันเบนซิน 29.50 บาท/ลิตร)			บาท/ลบ.ม.
2.8 งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน (สภาพแน่น)			บาท/ลบ.ม.
2.9 งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา (ราคาน้ำมันเบนซิน 29.50 บาท/ลิตร)			บาท/ลบ.ม.
2.10 งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด			
- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น) = สภาพปกติ x (1.25 / 1.4)		41.40	บาท/ลบ.ม.
- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น) = สภาพปกติ x (1.25 / 1.6)			บาท/ลบ.ม.
2.11 งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน			
- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น) = สภาพปกติ x (1.25 / 1.4)			บาท/ลบ.ม.
- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น) = สภาพปกติ x (1.25 / 1.6)			บาท/ลบ.ม.
2.12 งานปลูกปรับบดอัดแน่น (สภาพแน่น)		122.76	บาท/ลบ.ม.
2.13 งานหั่นคลุมปรับเกลี่ยบดอัดแน่น		271.00	บาท/ลบ.ม.
3 งานโครงสร้าง			
ระยะขนส่งวัสดุต่างๆ ดูที่ InputEstimate2			
3.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง (ปริมาณงานคิดตามแบบ)		69.00	บาท/ลบ.ม.

รายละเอียดการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุดดินครุ้อย

งานไม้แบบคอนกรีตโครงสร้าง (ปริมาณงานคิดตามแบบ)		=	43.00	ตร.ม.			
3.2 งานคอนกรีตหยาบ	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=		ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
3.3 งานคอนกรีตล้นบนหินใหญ่	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
งานไม้แบบคอนกรีตล้นบนหินใหญ่ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)		=	-	ตร.ม.			
3.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=	3,451.00	กก.	26.72	บาท/กก.	
3.5 งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=	-	ตร.ม.		บาท/ตร.ม.	
3.6 งานเสาเข็ม	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=	-	ม.		บาท/ม.	
3.7 งานรอยต่อคอนกรีต	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=		ม.		บาท/ม.	
3.8 งานลดแรงดันน้ำ	(ด้านข้างกำแพง)	=		ชุด		บาท/ชุด	
3.9 งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
- ค่าแรงรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		=	-	บาท/ลบ.ม.			
4. งานป้องกันกรวดเซาะ							
4.1 งานคอนกรีตค้ำ	(ปริมาณงานคิดตามแบบ)	=	-	ตร.ม.		บาท/ตร.ม.	
ความหนางานค้ำคอนกรีต(ความหนาเฉลี่ย)		=	-	ม.			
งานไม้แบบคอนกรีตค้ำ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)		=	-	ตร.ม.			
4.2 งานหินเรียง		=	22.00	ลบ.ม.	897.22	บาท/ลบ.ม.	
4.3 งานหินเรียงยาวแนว		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
4.4 งานหินก่อ		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
4.5 งานหินทิ้ง		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
4.6 งานวัสดุกรอง		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
4.7 งานปลูกหญ้า	งานอนุรักษ์ ปรับปรุง ไม่คิด	=	-	ตร.ม.		บาท/ตร.ม.	
4.8 งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง							
กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
4.9 งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง							
กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.		=	-	ลบ.ม.		บาท/ลบ.ม.	
4.10 งานแผ่นพลาสติก							
4.11 งานแผ่นโอสถเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)		=		ตร.ม.		บาท/ตร.ม.	
4.12 งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม. (บริเวณ Toe Slope ห้วยเขื่อน)		=	-	ม.		บาท/ม.	
4.13 งานแผ่นโอสถเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)		=	-	ตร.ม.		บาท/ตร.ม.	
5.งานติดตั้งท่อและอุปกรณ์ประกอบ							
5.1 ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)		ฐานข้อมูลมีขนาด 1, 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6 นิ้ว					
- ขนาด Dia.		นิ้ว	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		นิ้ว	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		นิ้ว	=	-	ม.	บาท/ม.	
5.2 ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5		ฐานข้อมูลมีขนาด 1, 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6 นิ้ว					
- ขนาด Dia.	5.00	นิ้ว	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		นิ้ว	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		นิ้ว	=	-	ม.	บาท/ม.	
5.3 ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หนา 6 มม.		ฐานข้อมูลมีขนาด 0.2, 0.25, 0.3, 0.4, 0.5, 0.6 ม.					
- ขนาด Dia.		ม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		ม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		ม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
5.4 งานท่อซีเมนต์ใยหิน		ฐานข้อมูลมีขนาด 100, 150, 200, 250, 300, 400,500,600 มม.					
- ขนาด Dia.		มม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		มม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		มม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
- ขนาด Dia.		มม.	=	-	ม.	บาท/ม.	
5.5 งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6.3 (PE100)		ฐานข้อมูลมีขนาด 160, 180, 200, 225, 250, 280, 315, 355, 400,450,500,560,630 มม.					
- ขนาด Dia.		มม. ชั้น PN	4.00	=	-	ม.	บาท/ม.
- ขนาด Dia.		มม. ชั้น PN	4.00	=	-	ม.	บาท/ม.
- ขนาด Dia.		มม. ชั้น PN	4.00	=	-	ม.	บาท/ม.
- ขนาด Dia.		มม. ชั้น PN	4.00	=	-	ม.	บาท/ม.
- ขนาด Dia.		มม. ชั้น PN	6.30	=	-	ม.	บาท/ม.
- ขนาด Dia.		มม. ชั้น PN	6.30	=	-	ม.	บาท/ม.

รายละเอียดการประมาณราคาต้นทุนพื้นที่ปลูกน้ำ อนุรักษ์พื้นที่ปลูกน้ำกุดดินครุฑน้อย									
- ขนาด Dia.		มม.	ชั้น PN	6.30	=	-	ม.		บาท/ม.
5.6 งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก									
ฐานข้อมูลมีขนาด 0.2, 0.3, 0.4, 0.5, 0.6, 0.8, 1, 1.2, 1.5 ม.									
- ขนาด Dia.	0.60	ม.			=		ม.		บาท/ม.
- ขนาด Dia.	0.80	ม.			=	30.00	ม.	1,334.35	บาท/ม.
- ขนาด Dia.	1.00	ม.			=	-	ม.	-	บาท/ม.
					=	-		-	บาท/
					=	-		-	บาท/
6.งานอาคารประกอบ									
6.1 ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)									
ฐานข้อมูลมีขนาด 0.1, 0.15, 0.2, 0.25, 0.3, 0.35, 0.4, 0.45, 0.5, 0.6 ม.									
- ขนาด Dia.		ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
- ขนาด Dia.		ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
- ขนาด Dia.		ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
6.2 ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)									
ฐานข้อมูลมีขนาด 0.15, 0.2, 0.25, 0.3 ม.									
- ขนาด Dia.		ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
- ขนาด Dia.		ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
6.3 ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)									
ฐานข้อมูลมีขนาด 1, 2, 3 นิ้ว									
- ขนาด Dia.		นิ้ว			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
- ขนาด Dia.		นิ้ว			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
6.4 ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ.56.0.20-1.00) พร้อมเครื่องยก									
ฐานข้อมูลมีขนาด 0.2, 0.4, 0.6, 0.8, 1 ม.									
- ขนาด Dia.	0.80	ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
- ขนาด Dia.		ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
6.5 บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)									
ฐานข้อมูลมีขนาด 1.50x2.00, 2.00x2.00, 2.00x3.00, 2.00x4.00 ม.									
- ขนาด	2.00x4.00	ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
6.6 บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)									
ฐานข้อมูลมีขนาด 1.50x2.00, 2.00x2.00, 2.00x3.00, 2.00x4.00 ม.									
- ขนาด	2.00x3.00	ม.			=	-	ชุด	-	บาท/ชุด
6.7 อาคารจุดปล่อยน้ำ									
6.8 อาคารควบคุมพลังงาน									
6.9 อาคารจุดแยก									
6.10 อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.									
6.11 อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.									
6.12 อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.									
6.13 อาคารประตูระบายตะกอน									
6.14 งานบ่อสังเกตุ									
6.15 อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1									
6.16 งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ									
6.17 บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ									
7.งานเบ็ดเตล็ด									
7.1 งานหลักแสดงระดับน้ำ									
7.2 งานหลักบอกแนว									
7.3 งานตะแกรงกันสระ									
7.4 งานราวกันตก									
7.5 งานป้ายเตือนพร้อมเสา									
7.6 งานป้ายบังคับพร้อมเสา									
8.งานป้าย									
8.1 งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์พื้นที่ปลูกน้ำ									
8.2 งานป้ายแนะนำโครงการ									
-					=			-	บาท/
-					=	1.00	ชุด	8,450.00	บาท/ชุด
-					=	1.00	ชุด	5,200.00	บาท/ชุด
-					=			-	บาท/
-					=			-	บาท/
-					=			-	บาท/
-					=			-	บาท/

ราคาวัสดุก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูและซ่อมแซมแหล่งน้ำ

จังหวัด บุรีรัมย์

ประจำเดือน วัสดุเดือน ธันวาคม 2560 (ใช้ประมาณราคาเดือน มกราคม 2561)

ราคาร้านไม้ซีล

27.50

บาท/ลิตร

1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1

ราคา

2,200.00

บาท/ตัน

110.00

บาท/ถุง

2 งานเหล็กเสริม

ขนาด Dia. 6 mm.SR.24

ราคา

22.521

บาท/กก.

ขนาด Dia. 9 mm.SR.24

ราคา

21.242

บาท/กก.

ขนาด Dia. 12 mm.SD.30

ราคา

20.942

บาท/กก.

ขนาด Dia. 16 mm.SD.30

ราคา

20.731

บาท/กก.

ขนาด Dia. 20 mm.SD.30

ราคา

20.705

บาท/กก.

ขนาด Dia. 25 mm.SD.30

ราคา

20.218

บาท/กก.

ราคาเฉลี่ย

21.060

บาท/กก.

3 ไม้แบบ

- ไม้ยาง ขนาด 1 1/2"x3"

ราคา

560.75

บาท/ลบ.ฟ.

- ไม้กระบาก ขนาด 1"x8"

ราคา

526.64

บาท/ลบ.ฟ.

ราคา

19,185.37

บาท/ลบ.ม.

4 ทราบดีบาย

1 ราคา ณ ทำทราย

ราคา

บาท/ลบ.ม.

- ระยะขนส่ง

กม.

- ค่าขนส่ง บรรทุก 10 ล้อ

ราคา

บาท/ลบ.ม..

คงเหลือราคา ทำทราย หักค่าขนส่ง

ราคา

บาท/ลบ.ม..

เลือก INPUT ราคา

2 ราคา ณ ทำทราย กรณีทราบราคาทำทราย

ราคา

180.00

บาท/ลบ.ม..

180.00

5 หินย่อย

1 ราคา ณ โรงไม้

ราคา

บาท/ลบ.ม.

- ระยะขนส่ง

กม.

- ค่าขนส่ง บรรทุก 10 ล้อ

ราคา

บาท/ลบ.ม..

คงเหลือราคา โรงไม้ หักค่าขนส่ง

ราคา

บาท/ลบ.ม..

เลือก INPUT ราคา

2 ราคา ณ โรงไม้ กรณีทราบราคาปากไม้ (ราคาจากโรงไม้ บ/ต) X1.45

ราคา

410.83

บาท/ลบ.ม..

410.83

6 หินใหญ่

1 ราคา ณ โรงไม้

ราคา

บาท/ลบ.ม.

- ระยะขนส่ง

กม.

- ค่าขนส่ง บรรทุก 10 ล้อ

ราคา

บาท/ลบ.ม..

คงเหลือราคา โรงไม้ หักค่าขนส่ง

ราคา

บาท/ลบ.ม..

เลือก INPUT ราคา

2 ราคา ณ โรงไม้ กรณีทราบราคาปากไม้ (ราคาจากโรงไม้ บ/ต) X1.50

ราคา

375.00

บาท/ลบ.ม..

375.00

7 หินคลุก

1 ราคา ณ โรงไม้

ราคา

บาท/ลบ.ม.

- ระยะขนส่ง

กม.

- ค่าขนส่ง บรรทุก 10 ล้อ

ราคา

บาท/ลบ.ม..

คงเหลือราคา โรงไม้ หักค่าขนส่ง

ราคา

บาท/ลบ.ม..

เลือก INPUT ราคา

2 ราคา ณ โรงไม้ กรณีทราบราคาปากไม้ (ราคาจากโรงไม้ บ/ต) X1.65

ราคา

313.50

บาท/ลบ.ม..

313.50

8 ราคาท่อ

1 Dia 0.60 ม.

ราคา

504.67

บาท/ม.

2 Dia 0.80 ม.

ราคา

1,009.35

บาท/ม.

2 Dia 1.00 ม.

ราคา

1,869.16

บาท/ม.

(นายแสง คะเรียงรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หาราคาน้ำมัน

บุรีรัมย์

ราคาขายปลีก ณ จังหวัด บุรีรัมย์ ประจำวันที่ 01 ก.พ. 2561

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

อำเภอ	Blue Gasoline 95	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองบุรีรัมย์	35.98	28.60	28.87	26.36	21.36	28.31	31.31
คูเมือง	35.99	28.61	28.88	26.37	21.37	28.32	31.32
กระสัง	35.98	28.60	28.87	26.36	21.36	28.31	31.31
นางรอง	35.88	28.50	28.77	26.26	21.26	28.21	31.21
หนองกี่	35.88	28.50	28.77	26.26	21.26	28.21	31.21
ละหานทราย	35.95	28.57	28.84	26.33	21.33	28.28	31.28
ประโคนชัย	35.95	28.57	28.84	26.33	21.33	28.28	31.28
บ้านกรวด	35.97	28.59	28.86	26.35	21.35	28.30	31.30
พุทไธสง	36.05	28.67	28.94	26.43	21.43	28.38	31.38
ลำปลายมาศ	35.94	28.56	28.83	26.32	21.32	28.27	31.27
สตึก	36.00	28.62	28.89	26.38	21.38	28.33	31.33
ปะคำ	35.94	28.56	28.83	26.32	21.32	28.27	31.27
นาโพธิ์	36.07	28.69	28.96	26.45	21.45	28.40	31.40
หนองหงส์	35.87	28.49	28.76	26.25	21.25	28.20	31.20
ห้วยราช	35.97	28.59	28.86	26.35	21.35	28.30	31.30
พลับพลาชัย	35.97	28.59	28.86	26.35	21.35	28.30	31.30
โนนสุวรรณ	35.86	28.48	28.75	26.24	21.24	28.19	31.19
ชำนิ	35.94	28.56	28.83	26.32	21.32	28.27	31.27
บ้านใหม่ไชยพจน์	36.00	28.62	28.89	26.38	21.38	28.33	31.33
โนนดินแดง	35.97	28.59	28.86	26.35	21.35	28.30	31.30
แคนดง	36.00	28.62	28.89	26.38	21.38	28.33	31.33
บ้านด่าน	35.98	28.60	28.87	26.36	21.36	28.31	31.31
เฉลิมพระเกียรติ	35.95	28.57	28.84	26.33	21.33	28.28	31.28

(นายแสง คะเรียงรัมย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นนทบุรี เดือนมกราคม ปี 2561

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคาเฉลี่ยวัสดุ 1 กุมภาพันธ์ 2561

ราคา : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	มกราคม	%

* หมายถึงราคา Price List